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Du skal have undersøgt en allergisk reaktion i dit øje.  

 

Målet med undersøgelsen er at finde ud af, om det er 

et specifikt allergen -– altså et stof, man kan være 

allergisk overfor -- der fremkalder 

overfølsomhedsreaktionerne hos dig. Med den viden 

vil vi mere præcist kunne vurdere, om du vil have 

effekt af behandling for allergenet.  

 

 

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN 
 

Ved undersøgelsen drypper vi dine øjne med det 

allergen, som vi mistænker giver dig en allergisk 

reaktion. Øjnene dryppes med forskellige doser, og vi 

observerer øjnene i 10 minutter efter hver dosis.  

 

Hvis der opstår en positiv reaktion, vil der ses 

øjenkløe, tåreflåd, rødme og hævelse. Hos enkelte 

kan der også opstå høfebersymptomer. 

Symptomerne forsvinder igen efter kort tid. Herefter 

vil du eventuelt kunne tage antihistamin.  

 

Undersøgelsen varer cirka 45 minutter.  

 

Viser det sig, at du reagerer positivt på 

undersøgelsen – og altså har en 

overfølsomhedsreaktion fra allergenet – tager du 

sammen med lægen stilling til, om du har brug for 

behandling.  

 

 

SÅDAN FORBEREDER DU DIG 

Hold pause med medicin før undersøgelsen 

For at vi kan få et retvisende resultat af 

undersøgelsen, skal du holde pause med medicin: 

 Antihistamin – allergitabletter/næsespray. Hold 

pause med dette fra 3 dage før undersøgelsen.  

 Øjendråber. Brug ikke øjendråber fra 24 timer før 

undersøgelsen.  

Kontakt os, hvis du har øjenbetændelse 

Har du øjenbetændelse på undersøgelsesdagen, skal 

du kontakte os for en ny tid. Vi kan ikke undersøge 

dig, mens du har øjenbetændelse.  

Undlad at bruge kontaktlinser 

Vi vil gerne undersøge dit øje, uden at det har været 

påvirket af kontaktlinser samme dag. Undlad 

ligeledes at benytte kontaktlinser resten af dagen, så 

længe du eventuelt har symptomer.  

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

os.  
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Kontakt 
 
Lungemedicinsk Ambulatorium 
Tlf. 97 64 08 21 
Vi træffes:  
Mandag – fredag 8.00 – 15.00  
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